
UCHWAŁA NR LV/662/18
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.7.2018 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 
Informatycznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) oraz § 10 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, 
dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 poz. 6044 z dn. 20.11.2014), na wniosek Komisji Polityki Gospodarczej i Rozwoju 
Miasta

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.7.2018 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej uznaje się za 
bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: F3B64FCF-E442-429C-8FC8-7C7A10AF406A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LV/662/18

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 27 lutego 2018 roku do tut. Urzędu wpłynęło  pismo stanowiące skargę BK.1510.7.2018 na dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej (zwany dalej dyrektorem MZDII).
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 5 pkt 1 Regulaminu przyjmowania rozpatrywania skarg i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady Miasta, po wstępnym zapoznaniu się z jej treścią, przekazał Prezydentowi Miasta celem 
przedstawienia stanowiska w jej sprawie.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta, Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta, na posiedzeniu 
w dniu 12 kwietnia 2018 roku zapoznała się z treścią skargi, dokumentacją w sprawie, przedstawionym 
stanowiskiem, wysłuchała wyjaśnień dyrektora oraz zarzutów skarżącego.
Z wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora MZDII jednoznacznie wynika, iż konsorcjum zajmujące się 
utrzymaniem i konserwacją sygnalizacji świetlnych oraz urządzeń sygnalizacyjnych na terenie Miasta Zabrze 
wywiązywało się ze swojego zadania w sposób prawidłowy. Zarzucane przez Skarżącego nieprawidłowości były 
wynikiem technicznych trudności związanych z koniecznością zainstalowania w sygnalizatorach  nowych kart SIM 
i ich skonfigurowania z systemem. Za nieprawidłowości te konsorcjum nie ponosiło jednak odpowiedzialności 
a dzięki jego współpracy z informatykami MZDII zostały one wyeliminowane. W żadnym momencie nie doszło do 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników dróg. Prawidłowe funkcjonowanie systemu potwierdziła zarówno 
Komenda Miejska Policji jak i Straż Miejska w Zabrzu.
Komisja zarekomendowała więc uznanie skargi za bezzasadną. Poza względami merytorycznymi zadecydowały 
o tym również wynikające z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym względy formalne polegające na braku 
możliwości ingerowania przez Radę Miasta w sposób realizowania umów zawieranych przez jednostki budżetowe 
Miasta.

Id: F3B64FCF-E442-429C-8FC8-7C7A10AF406A. Uchwalony Strona 1




